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En la Ciudad de Buenos Aires, a los 15 dias del mes de septiembre de 2010, se reunen, por una 

parte, los Sres. Jose MAGNO, Oscar GARCIA y Eduardo Oscar GARCIA BEAUMONT en 

representacion de la FEDERACION DE ORGANIZACIONES DEL PERSONAL DE 

SUPERVISION Y TECNICOS TELEFONICOS ARGENTINOS (en adelante FOPSTTA), y por la 

otra parte los Sres. Daniel Dl FILIPPO, Laura LONGARELA y Hugo RE, en representacion de 

TELEFONICA DE ARGENTINA S. A., en adelante la EMPRESA, quienes acuerdan lo siguiente: 

PRIMERO: Actualizar los valores del Viatico del art. 30 del CCT 257/97, de acuerdo a las 

locaiidades establecidas en el art. 52 "Zonas Desfavorables" del CCT 226/93 (cuyo regimen fue 

prorrogado mediante Acta Complementaria del 10/09/1998). Estos valores quedaran fijados 

segun el siguiente detalle: 
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Valores vigentes de septiennbre 2010 a octubre 2010: 

Locaiidades 

Antartida 

Inciso a) 

Inciso b) 

Inciso c) 

Inciso d) 
Sin Zona 
Desfavorable 

Desayuno ($) 

26 

21 

16 

16 

13 

10 

Almuerio ($) 

109 

87 

65 

65 

54 

44 

Cena |$) 

109 

87 

65 

65 

54 

44 

Alojamiento {$) 

269 

215 

162 

162 

135 

108 

Gastos 
Menores {$J 

36 

29 

22 

22 

.18 

15 

Total Vidtico 
diario ($) 

549 

439 

330 

330 

274 

221 

Valores vigentes de noviembre 2010 a enero 2011: 

Locaiidades 

Antartida 

Inciso a) 

Inciso b) 

Inciso cj 

Inciso dj 
Sin Zona 
Desfavorable 

Desayuno {$j 

27 

21 

16 

16 

13 

n 

AlmueKO ($1, 

113 

90 

68 

68 

56 

y ^ 

Cena (.$1 

113 

90 

68 

68 

56 

45 

Alojamiento {$) 

279 

223 

167 

167 

140 

112 

Gastos 
Menores ($) 

38 

30 

23 

23 

19 

IS 

Total Viatico 
diario ($) 

570 

454 

342 

342 

284 

228 
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Valores vigentes desde febrero 2011: 3 
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Antartida 

Inciso a) 

Inciso b) 

Inciso c) 

Inciso dj 
Sin Zona 
Desfavorable 

Desayuno ($) 

28 

22 

17 

17 

14 

n 

Almuerzo {$) 

118 

94 

71 

71 

59 

47 

Cena ($) 

118 

94 

71 

71 

59 

47 

Alojamiento {$) 

292 

234 

175 

175 

146 

117 

r 
Gastos 

Menores {$) 

39 

31 

24 

24 

20 

16 

Total Viafico 
diario (?) 

595 

475 

358 

358 

298 

238 

SEGUNDO: Las partes solicitaran la homologacion del presente acuerdo al Ministerio 

de Trabajo, Empleo y Seguridad Social de la Nacion. 

En prueba de conformidad se firman 3 ejemplares de un mismo tenor y a un solo 

efecto. 

Con&dorr 

Df/ Laura A. Longarela 
Aooderads 

DANIEL GUSTAVO DIFIUPPO 
GERENTE ^^^ 

,?ELACIONeSDEtTR^O 
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"2010 ANO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUClON DE M A ' f t i t - /C - \ 
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En la Ciudad Autonoma de Buenos Aires, a las 12:00hs del dia 11 de Noviembre 

de 2010, en el MINISTERIO DE TRABAJO, EIVIPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, 

comparecen ante el Lie. Omar M. RICO, Secretario de Conciliacion del 

Departamento de Relaciones Laborales N° 1, por la FEDERACION DE 

ORGANIZACIONES DEL PERSONAL DE SUPERVISION Y TECNICOS 

TELEFONICOS ARGENTINOS (F.O.P.S.T.T.A.) los senores: Eduardo GARCIA 

BEAUMONT, en su caracter de Secretario Gremial y Accion Social, acompanado 

por Oscar Jose CERBELLI, con D.N.I.17.526.900, en caracter de Oele§ado de 

personal, por una parte, y por la empresa: TELEFONICA DE ARGENTINA S.A., 

la Dra. Laura Analia LONGARELA, en su caracter de letrada apoderada quienes 

asisten a este acto. -

Declarado abierto el acto por el funcionario actuante se cede la palabra y ambas 

partes, manifiestan que: Venimos a ratificar el acuerdo suscripto entre 

(F.O.P.S.T.T.A) y la empresa: TELEFONICA DE ARGENTINA S.A., con fecha 

15/09/10 obrante a fs. 2/3, y solicitamos su homologacion. — 

Oidas las partes, el funcionario actuante pasa las presentes actuaciones a la 

Asesoria Tecnico Legal para su conocimiento y consideracion. —-

No siendo para mas, se da por finalizado el acto firmando los comparecientes de 

conformidad previa lectura y ratificacion ante mi que CERTIFICO. 

REPRESENTACION GREMIAL REPRESENTACION EMPRESARIA 


